recover ecclesiastical goods from the beached galley.1 

[fol. 28r] 

Permissione divina Stephanus archiepiscopus Tholosanus camerarius et 
Reginaldus episcopus Ulixbonensis thesaurarius d. pape, venerabili viro d. 
Guillelmo Guilaberti archipresbytero Corbarie Inferioris Narbonensis diocesis 
subcollectori generali in provincia Narbonensi, salutem in Domino. 

Pervenit ad nostrum auditum de novo quod quedam navis, in qua erant multe 
pecunie auri ^et alie^ et vaxilla argenti ac crossa, mitra et alia ornamenta 
episcopalia et ecclesiastica necnon multi libri iuris canonici et civilis et aliarum 
facultatum et multa alia bona que fuerant bone memorie d. Theubadi ultimi 
defuncti episcopi Ulixbonensis, dispositioni apostolice reservata, fuit nuper 
piratice in mari more predonico per quandam galeam Januensem cuius patronus 
erat Anthonius Butafoc disrraubata. Verum cum, prout asseritur, dicta galea cum 
patrono et pecuniis ac bonis predictis fuit capta et arrestata apud 
Montempessulanum et Nemausum per gentes d. nostri regis Francie, nos, 
volentes pecunias, crossam, mitram, ornamenta episcopalia et ecclesiastica ac 
libros et bona alia ad Cameram Apostolicam pertinentia, que erant in dicta navi 
per dictam galeam disraubata, recuperare, vobis, de cuius fidelitate et discretione 
plenam in Domino fiduciam obtinemus, exigendi et recuperandi ac recipiendi 
pecunias, vasa, mitram, crossam, ornamenta, libros et alia bona supradicta ad 
dictam Cameram pertinentia, et de hiis que receperitis quitandi quascumque 
personas et absolvendi ac contra quascumque personas pecunias, vasa, 
ornamenta, crossam, mitram et alia bona predicta detinentia et vobis non 
restituentiaa per censuram ecclesiasticam procedendi et alias ad restituendum 
vobis compellendi tenore presentium committimus et damus plenariam 
potestatem. In cuius rei testimonium sigilla officiorum nostrorum quibus in 
talibus utimur presentibus duximus apponendumb. 

Datum Avinione die 20. mensis Februarii, AD 1357, indictione 10, pontificatus 
sanctissimi patris et domini nostri d. Innocentii, divina providentia pape VI, anno 
5. 

 1 This commission, somewhat abbreviated, 
is also edited in Pommerol and Monfrin, 

 Bibliothèques ecclésiastiques 2:325. 

 a Better: detinentes et vobis non restituentes.      b Better: apponenda. 
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B. 8 April 1357: An original paper letter, with a trace verso of a round wax seal: Guillaume 
Guilbert orders the officers of the king of France to surrender the prisoner Johannes Panetarii, 
cleric, accused of taking goods from the beached galley. 

[fol. 46r] 

Guillelmus Guilaberti licentiatus in Decretis subcollector Camere Apostolice in 
provincia Narbonensi, comissarius auctoritate apostolica ad infrascripta negotia 
specialiter deputatus, capellanis ecclesiarum Montispessulani, salutem in 
Domino. 

Vobis mandamus quatenus moneatis semel, secundo, tertio et canonice, 
venerabiles viros [Jacobum Vitalis] baiulum Montispessulani et alios 
quoscumque officiales regis partis [antique . . .] noviter acquisite eiusdem loci, 
necnon et Jacobum de Manhania, procuratorem domini dicte partis 
Montispessulani, ut incontinenti nobis seu Gaufrido Karoli et Girberto de Bosco 
servientibus aule episcopalis Montispessulani et specialiter per nos deputatis 
nomine nostro recipientibus, tradant et restituant Johannem Panetarii, clericum in 
habitu et tonsura notorie, incedentem in carceribus curie baiuli predicti 
mancipatum pro quibusdam sibi impositis Cameram Apostolicam tangentibus, et 
specialiter pro eo, quod dicitur plura et diversa bona que cum galea Anthonii 
Botafoc ad plagiam de Carnone et locum de Peyrolis pervenerunt, que ad 
dominum nostrum papam et eius Apostolicam Cameram noscuntur pertinere et 
de et super quibus cognitio ad nos spectat, occupasse, usurpasse et indebite sibi 
appropriasse. Alioquin ipsos, quos et eorum quemlibet predicta, trina et canonica 
monitione premissa, exnunc ut extunc et econtra, maxime cum de possessione 
clericatus eiusdem notorie constet, in hiis scriptis excommunicamus lapsa die 
quo eisdem monueritis, excommunicatis publice in vestris ecclesiis singulis 
diebus nuntietis tamdiu donec aliud receperitis in mandatis. De nominibus vero 
eorum quos monueritis de die et hora monitionis per vos facte etiam in dorso 
presentium nos certifficando. 

Datum in Montepessulano, die 8. Aprilis AD 1357. 

[fol. 46v: dorse of the letter with the trace of a single round seal, nothing written.] 

C. 18 April 1357: An original letter of Guillaume Guilbert ordering all the longshore chaplains to 
excommunicate by bell and candle all persons who have taken or received goods from the beached 
galley. 

[fol. 47r] 

Guillelmus Guilaberti, licentiatus in decretis, archipresbyter Corbarie Inferioris 
Narbonensis dyocesis, succollector Camere Apostolice in provincia Narbonensis, 
comissarius ad infrascript a Sede Apostolica specialiter deputatus, capellanis de 
Frontiniano, de Villanova, de Peyrolis, de Melgorio, de Castello Aquarum 
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Mortuarum, de Bazigiis et aliis universis et singulis Magalonensis, Nemausensis 
et Agathensis civitatum et dyocesium, salutem in Domino. 

Cum alias per vos canonice et publice in ecclesiis vestris moneri fecimus omnes 
et singulas personas, de bonis et rebus et pecuniis que in galea Anthonii Botafoc 
(que nuper ad terram cecidit in plagia de Carnon prope Montempessulanum) 
existebant, que per dictum Anthonium et suos complices depredata fuerant 
piratice de quadam navi Johannis de Lordello civis Ulixbonensis regni 
Portugalie, et que d. Johannes Garrigie ad Romanam Curiam conduci et portari 
faciebat, habentes vel habere scientes quocumque titulo vel colore, sive custodie, 
comende, depositi, doni, emptionis, sive occupationis vel usurpationis aut 
appropriationis indebite sive furti, sive esset aurum, sive argentum, lapides 
pretiosi, anuli, vestimenta pontificalia vel sacerdotalia, libri, raube, panni lanei, 
tele, mape, longerie, iocalia, burse, zone, gladii, ganiveti, reliquie, reliquiarie, 
lapides altarum sive altaria portatilia, pecunie, pelles variorum, sive arma 
guisarme, balliste, enses, plate, sive alia quecumque ad dominum nostrum papam 
et eius Cameram Apostolicam pertinentia, ut illa habentes restituerent et scientes 
habere revelarent infra terminum in litteris nostris dictam monitionem 
continentibus contentum. Nonnulleque persone, maligno spiritu inbute, dictis 
monitionibus minime paraverunt, nec parere curent cum effectu, propter quod 
sententiam excommunicationis per nos inscriptam dicta monitione canonica 
precedente, in ipsas et earum singulas latam, incurrerunt, et adhuc eadem 
sententia innodate existunt. Hinc est quod vobis et vestrum cuilibet qui super hec 
fueritis requisiti, mandamus, et sub excommunicationis pena precipimus, 
quatenus omnes et singulas personas ecclesiasticas et seculares etiam utriusque 
sexus, cuiuscumque status, dignitatis, conditionis vel ordinis existant, que de 
premissis aliquid habuerunt et non restituerunt, habere vel habuisse sciverunt et 
non revelaverunt nobis, in aula episcopali Montispessulani seu alteri denominato 
in nostris predictis monitionis litteris, quas merito, earum mora, culpa et 
contumacia exigentibus, agravamus, et singulis diebus, feriatis et non feriatis, 
candelibus extinctis et campanis ter in die, viz. hora misse, hora vesperorum et 
hora Ave Maria, cum longo tractu, ac si pro defunctis vel pro igne, traherentur 
pulsatus, in vestris ecclesiis publice excommunicatis et agravatis nuntietis tamdiu 
donec aliud receperitis in mandatis, scientes quod si in exequtione premissorum 
negligentes fueritis, vos et vetrum quemlibet taliter puniemus quod ceteris 
transibit in exemplum.